
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

CNPJ:  06.137.293/0001-30
PRACA TEIXEIRA DE FREITAS,  N° 72,  CENTRO,  DOM PEDRO -MA -CEP: 65.765-000

DOCUMENTO DE FORMAuZActo DE DEMANDA -DFD

RESP.  PELA Francisca de Sousa  Damaceno

sOLiciTAcfro: Franci.sco Guthyerres Lemos Sampaio

OBJFTO:
Futura  e  eventual  aquisisao  de  Material  de  Expediente  para  atender  as  demandas  da

Secretaria  Municipal de Administra¢ao e Financas e Educacao de Dom  Pedro -MA.

JUSTIFICATIVA:

0   fornecimento   de   material   de   expediente   se   faz   necessario   para   atendimento   das   demandas   da

Prefeitura,   com  vistas  a  garantir  o  regular  desempenho  das   atividades  rotineiras   desenvoMdas   pelo

Munic(pio.

Os materials ser5o requisitados conforme a necessidade,  nao se podendo estipular a  quantidade  real  a  ser

utilizada,  estimando-se o quantitatjvo a  partir de  uma  projecao de  uso.  Assim,  tendo em vista  a  aquisicio

dos materiais mediante a  necessidade de entregas  parceladas.

DEscRicfro DETALHADA DO OBjFTO -FORNEciMENTO

ITEM DESCRIcto UND. QTD.

1 AGENDA ANUAL  1/4 CAPA  DE  NAPA COR  PRETA  120  FL UND 130

2 ALMOFADA  P/ CARIMBO  N° 03  CORES VARIADAS UND 80
3 APAGADOR  P/ QUADRO  BRANCO C/ 06  FELTROS CX COM  12  UNID. CX 51

4
APAGADOR   P/  QUADRO   NEGRO  C/  DEPOSIT0  PAftA  GIZ   PCT  C/   12

CX 4
uM

5 APONTADOR  PLASTICO  C/ DEPOSITO  C/ 24  UNID. CX 8

6 APONTADOR  PLASTICO SIMPLES C/ 24  UM CX 13

7 ARQUIVO  DE  MESA  2  ANDARES UND 4

8 BLOCO  P/  RECADO ADESIVO  76 X  102  C/ loo  FL UND 750

9 BORRACHA  BRANCA QUADRADA C/40 UNID. CX 4

10 BORRACHA  DUAS CORES C/ 20  uM CX 102

11 B0RRACHA  PONTEIRA C/50  UNID CX 15

12 CADERNO  BROCHURA 96FLS UNO 810

13 CALCULADORA  DE  MESA  MEDIA  12  Dl`GITOS A  PILHA UND 50

14 CANETA  ESFEROGRAFICA  0.7  MM  C/  12  UNID. CX 6

15 CANETA  ESFEROGRAFICA  C/50  UNID. CX 130

16 CANETA  HIDROGRAFICA  13  CM  C/12  X  12  UM  CORES VARIADAS CX 6

17 CAPA  PARA  ENCADERNA¢O  FOSCA C/ loo  UNID. PCT 6

18 CAPA  PARA  ENCADERNAero TRANspARENTE  c;  loo  uNiD. PCT 33

19 CLIPS  NIQUELADOS 2/0 CX C/ 100 CX 60

20 CLIPS  NIQUELADOS  3/0 CX C/ 50 CX 90

21 CLIPS  NIQUELADOS 4/0 CX C/ 50 CX 100

22 CLIPS  NIQUELADOS 6/0 CX C/ 50 CX 80

23 CLIPS  NIQUELADOS  8/0 CX C/ 50 CX 100

24 CX 41COLA  BASTAO TUBO 9GR C/  12  UNID.
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25 COLA  BRANCA  1000 GR CX C/06  UNID. CX 10

26 COLA  BRANCA 90G  CX C/ 12  UNID. CX 26

27 COLA COLORIDA 25 GR  C/4 TUBOS CORES SORTIDAS CX 5

28 COLA GLITEP  25G  C/06 TUBOS  CORES SORTIDAS CX 5

29 COLA ISOPOR 40G  C/24  UNID. CX 18

30 COLA QUENTE  BASTAO  FINO  PCT C/80  UNID. PCT 4
31 COLA QUENTE  BASTAO GROSSO  PCT C/34  UNID. PCT 6

32 COLA TEC  BOND  50G  CX C/  10  UNIDADES CX 4

33 COLCHETE  MEDIO  N.12  CX  C/72  UNO. CX 15

34 COLCHETE  MEDlo  N.  7 CX C/72  UND. CX 15

35 COLHERES  DESCARTAVEIS pct c/50 und CX 4

36 CORRETIV0  LIQUIDO  18  ML C/  12  UNID. CX 10

37 DESTACA TEXTO CX C/ 12  UNID. CX 70
38 ELASTICO AMARELO  N°  18;  PCT COM  no  mlnimo  100G PCT 4

39 ENVELOPE  PARDO  176 X 250 -1/2  0FICIO  PCT/100 UNID. PCT 5

40 ENVELOPE  PARDO 229 X 324 -A4  PCT/100  UNID. PCT 38

41 ENVELOPE  PARDO 240 X 340 -OFICIO  PCT/100  UNID. PCT 5

42 ENVELOPE  PARDO 250 X 3S3  -A3  PCT C/ 100  UNID. PCT 4

43 ESPIRAL  P/ ENCADERNA¢A0 09  MM  C/  100  UNID PCT 41

44 ESPIRAL P/  ENCARDENACAO 20  MM  C/ 50  UNID PCT 4

45 ESPIRAL P/ENCADERNACAO  12  MM  C/ 100  UNID PCT 42

46 ESTILETE  PLASTICO  LAMINA  ESTREITA CX  C/12  UNID. CX 10

47 ESTILETE  PLASTIC0  LAMINA  LARGA  CX  C/  12  UNID. CX 7

48 EXTRATOPI  DE  GRAMPO TIPO  ESPATULA  C/  12  UNID. CX 6

49
FITA ADESIVA  KRAFT ALTA ADESIVIDADE  de  no  minimo 45  MM  X  e  no

UND 10
minimo 45 MT

50 FITA ADESIVA TRANSPARENTE  12MM  X  50MT   PCT C/ 10  UND PCT 21

51 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM  X 45MT   PCT C/ 4  UNO PCT 21

52 FITAS ADESIVAS  DuPLA  FACE  CX  C/ 6  UNIDADES CX 4

53 GIZ  DE  CERA  CX  C/  12  CORES UND 600

54 GIZAO  DE  CERA CX  X  12  CORES UND loo
55 GRAMPEADof`  CORPO  METALICO  CAPACIDADE  20  FL UND 80

56 GRAMPEADOR  CORPO  METALICO CAPACIDADE  30  FL UND 40

57 GRAMPO  P/ GRAMPEADoft  26/6 C/5.000  UNID. UNO 112

58 LAPIS  DE  COR  INTEIRO  CX  C/  12  CORES UND 301

59 LAPIS  PRETO  REDONDO  N.  2  CX  C/72  UNID. CX 41

60 LIVRO  DE  ATA 22 X 32 C/  100  FLS UND 45

61 LIVRO  DE  PONTO 22 X 32 050  FLS UND 20

62 LIVRO  DE  PONTO 22  X 32  100  FLS UNO 20

63 LIVRO  P/ PftoTOCOLO  DE  CORRESPONDENCIA  100  FLS UND 25

64 MASSA DE  MODELAR COM  12  UNID. CX 300

65 MOLHA  DEDO TIPO  PASTA  12  GRAMAS CX C/  12  UNID. CX 30
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66 PAPEL CARTOLINA GUACHE 48 X 66 CM  C/ 20  FLS PCT 6

67 PAPEL AUTO ADESIV0  ETIQUETA  PCT C/ 25  FLS PCT 10

68 PAPEL CAMUR¢A 40 X  60 CM  C/25  FOLHAS PCT 31

69 PAPEL CARTfio 48 X 66 CM  C/20  FOLHAS PCT 163

70 PAPEL CARTOLINA COMUM  C/100  FLS PCT 6

71 PAPEL CELOFONE  80 X 80 CM  C/50 FOLHAS PCT 21

72 PAPEL CREPOM 48 X 200 CM  C/40  FOLHAS PCT 21

73 PAPEL FOTOGRAFICO  pacote  com  100 folhas PCT 10

74 PAPEL  FOTOGRAFICO ADESIV0  pacote com  50 folhas PCT 35

75 PAPEL  LAMINADO 48 X  60 CM  C/40  FOLHAS PCT 10

76 PAPEL  MICRO-ONDULADO 50 X 80 CM  PCT C/10  FL PCT 4

77 PAPEL SEDA 48 X 60 CM  C/100  FOLHAS PCT 5

78 PAPEL SULFITE TAMANHO A-4 CX C/ 5000  FL CX 500

79 PAPEL VERGE  180 GR  C/ 50  FL PCT 21

80 PASTA ARQUIVO  MORT0  POLIONDA CX C/50  UN I D. CX 8

81 PASTA AZ  LOMBO  LARGO CX C/ 20  UN ID. CX 5

82 PASTA  SUSPENSA  PRENDEDOR  PLASTICO C/50  UNID. CX 7

83 PERFURADOR  CORPO  METALICO  CAPACIDADE  P/ 60  FL UNO 20

84 PERFURADOR CORPO  METALICO  CAPACIDADE  P/  100  FLS UNO 25

85 PERFURADOR  CORPO  METALICO  CAPACIDADE  P/70  FL UND 25

86 PINCEL ATOMICO  ESCRITA  GROSSA  CX  C/12  uN CX 5

87 PINCEL PARA QUADRO  BRANCO C/12  UM CX 4

88 PISTOLA  PARA COLA QUENTE  GftANDE 40 W UND 32

89 PISTOLA  PARA COLA QUENTE  PEQUENA 20W UND 5

90 PLACA  DE  ISOPOR  10  MM  PCT C/26  UNID. PCT 5

91 PIACA  DE  ISOPOR  15  MM  PCT C/ no  minimo  16  UNID. PCT 6

92 PLACA  DE  ISOPOR  20  MM  PCT C/14  UNID. PCT 14

93 PLACA  DE  ISOPOPl  25  MM  PCT C/11  UNID. PCT 9

94 PLACA  DE  ISOPOR  50  MM  PCT C/09  UNID. PCT 10

95 PLACA  DE  ISOPOR 80  MM  PCT C/ 5  UNID PCT 5

96 PORTA  OBJETOS  COM  3  DIVISORIAS UNO 42

97 PRANCHETA ACR`LICO  C/  PRENDEDOR  DE  FERRO UND 4

98 PRANCHETA  EM  ACRrLico TAMANHO A-4  c/ PRENDEDOR  pLASTico UND 4

99 PRANCHETA  MDF  C/  PRENDEDOR  DE  FEftfto UND 4

100 REABASTECEDOR  P/ PINCEL AT6MICO 40  ML C/12  UNID. CX 4

101 REABASTECEDOR  P/  PINCEL  QUADRO  BftANCO  20  ML  CX  C/12  UNID. CX 7

102 REGUA PLASTICA TRANSPARENTE  30CM  C/ 25 PCT 7

103 REGUA PLASTICA TRANSPARENTE  loo CM  C/10  UM UND 21

104 T.N.T.  ROLO C/50  MT UND 65

105 TESOURA  ESCOLAR  INOX  13  CM  S/ PONTA C/12  UNID. PCT 4

106 TESOURA  MULTIUS0  lNOX CABO  PLASTICO  21  CM  CX C/ 12  UNID. UND 5

107 TINTA GUACHE  15  ML C/06  UNID. CORES VARIADAS CX 300
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108 TINTA GUACHE  C/ 06  UNIDADES X 250  ml CX 300

109 PASTA ARQUIVO AZ, A4 -CAPA DURA VERDE  C/ 20  UN D CX 25

110 PASTA ARQUIVO AZ, A4 -CAPA  DURA AZUL UND 25

111 PAPEL  EMBORRACHADO  EVA 40X  60  CORES VARIADAS UND 410

112
PAPEL    EMBORRACHADO    EVA   40X    60   CORES    VARIADAS    PADRAO

UND 110
GLIITERIZADO

113
PERFURADORA     PARA     PAPEL     ESPIRAL     FUNC.     MANUAL         CAPAC.

UND 20
PERFURA¢AO  10  FLS

114 PINCEL  MARCADOR  PERMANENTE  CORES  VARIADAS UND 40
115 FITA CREPE UND 20

116
PERCEVEJO      METAL     TRATAMENTO     SuPERFICIAL     GAIVANIZADON

CXA 20
TAMANHOS  10,12  E  4  MM  CXA COM  100  UND

PRAZO DEENTREGA:
10 dias corridos

PRAZO DEsuBSTiTulero:
05 dias corridos

GARANTIA: Conforme Lei 8.078/90

DATA: ASSINATURA:
+

Dom Pedro -MA, 29 de mar¢o de 2022

`:r€#Cfa`£es:%:sa£:=en'?arar"

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio

DIRECIONAM ENTO  POR  SECRETARIAS

ITEM DESCRIcto UND SEMAFIN SEMED TOTAL

1 AGENDA ANUAL  1/4 CAPA  DE  NAPA COR  PRETA  120  FL UND 10 120 130

2 ALMOFADA  P/ CARIMBO  N° 03  CORES VARIADAS UND 20 60 80

3
APAGADOR  P/  QUADRO  BRANCO  C/  06  FELTROS  CX  COM

CX 1 50 51
12  UNID.

4
APAGADOR   P/   QUADRO   NEGRO   C/   DEP6SITO   PARA   GIZ

CX 0 4 4
PCT C/ 12  UM

5 APONTADOR  PLASTICO C/  DEPOSITO C/ 24  UNID. CX 4 4 8

6 APONTADOR  PLASTIC0 SIMPLES  C/ 24  uM CX 0 13 13

7 ARQulvo  DE  MESA 2 ANDARES UND 2 2 4

8 BLOCO P/ RECADO ADESIVO  76 X 102  C/ 100  FL UND 120 630 750

9 BORRACHA  BRANCA QUADRADA C/40  UNID. CX 1 3 4

10 BORRACHA DUAs coaEs c/ 20 uM CX 2 loo 102

11 BORRACHA  PONTEIRA  C/50  UNID CX 5 10 15

12 CADERNO  BROCHURA 96FLS UND 10 800 810

13 cALcuLADORA  DE  MESA  MEDIA  12  DrGiTOs A  piLHA UND 20 30 50
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14 CANETA  ESFEROGRAFICA  0.7  MM  C/  12  UNID. CX 2 4 6

15 CAN ETA  ESFEROG RAFICA  C/50  U NID. CX 10 120 130

16
CANETA    HIDROGRAFICA    13    CM    C/12    X    12    UM    CORES

CX 4 2 6
VARIADAS

17 CAPA  PARA  ENCADEBNAcho  FOSCA C/ 100  UNID. PCT 3 3 6

18 CAPA  PARA  ENCADERNAquo TRANSPARENTE  C/  loo  UNID. PCT 3 30 33

19 CLIPS  NIQUELADOS  2/0 CX C/  100 CX 20 40 60

20 CLIPS  NIQUELADOS  3/0 CX C/ 50 CX 10 80 90

21 CLIPS  NIQUELADOS 4/0 CX C/ 50 CX 20 80 100

22 CLIPS  N IQUELADOS 6/0 CX C/ 50 CX 0 80 80

23 CLIPS  N IQUELADOS 8/0 CX  C/ 50 CX 20 80 100

24 COLA  BASTAO TUBO 9GR C/ 12  UNID. CX 1 40 41

25 COLA  BRANCA  1000 GR  CX C/06  UNID. CX 5 5 10

26 COLA  BRANCA 90G  CX C/  12  UNID. CX 1 25 26

27 COLA COLORIDA 25 GR C/4 TUB0S CORES SORTIDAS CX 1 4 5

28 COLA GLITER  25G  C/06 TUBOS CORES SORTIDAS CX 1 4 5

29 COLA  ISOPOR 40G  C/24  UNID. CX 2 16 18

30 COLA  QUENTE  BASTAO  FINO  PCT C/80  UNID. PCT 1 3 4

31 COLA QUENTE  BASTAO GROSSO  PCT C/34  U N I D. PCT 1 5 6

32 COLA TEC  BOND 50G  CX C/  10  UNIDADES CX 2 2 4

33 COLCHETE  MEDIO  N.12  CX  C/72  UND. CX 5 10 15

34 COLCHETE  MEDIO  N.  7  CX  C/72  UND. CX 5 10 15

35 COLHERES  DESCARTAVEIS  PCT C/ 50  UNID. CX 2 2 4

36 cORRETivo  LrQuiDO  18  ML c/  12  uNiD. CX 5 5 10

37 DESTACA TEXT0 CX C/  12  UNID. CX 10 60 70

38 ELASTICO AMARELO  N®  18;  PCT C/ NO  M`NIMO  100G PCT 1 3 4

39
ENVELOPE   PARDO   176   X   250   -   1/2   0FICIO   PCT   C/   100

PCT 2 3 5
UNID.

40 ENVELOPE  PARDO  229 X 324 -A4  PCT C/  100  UNID. PCT 32 6 38

41 ENVELOPE  PARDO  240 X 340 -OF`CIO  PCT C/  100  UNID. PCT 2 3 5

42 ENVELOPE  PARDO  250 X  353 -A3  PCT C/ 100  UNID. PCT 2 2 4

43 ESPIRAL  P/ ENCADERNA¢AO 09  MM  C/  100  UNID. PCT 1 40 41

44 EspiRAL p; ENCARDENAcao  20  MM  c; 50  uNiD. PCT 2 2 4

45 ESPIRAL P/ENCADERNA¢A012  MM  C/ 100 UNID. PCT 2 40 42

46 ESTILETE  PLASTICO  LAMINA  ESTREITA CX  C/12  UNID. CX 5 5 10

47 ESTILETE  PLASTICO  IAMINA  LARGA  CX  C/  12  UNID. CX 2 5 7

48 EXTRATOR  DE  GRAMPO TIPO  ESPATULA  C/  12  UNID. CX 2 4 6

49
FITA ADESIVA  KRAFT ALTA ADESIVIDADE  DE  N0  Ml'NIMO  45

UND 5 5 10
MM  x  E  NO  MrNiMO 45  MT

50
FITA   ADESIVA  TRANSPARENTE   12MM   X   50MT   PCT   C/   10

PCT 5 16 21
UNID.

51 FITA   ADESIVA   TRANSPARENTE   45MM   X   45MT   PCT   C/   4 PCT 5 16 21
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UNID.

52 FITAS  ADESIVAS  DUPLA  FACE  CX  C/ 6  UNID. CX 2 2 4

53 GIZ  DE  CERA CX  C/  12  CORES UNO 600 600

54 GizAo DE CERA ex x 12 coREs UND loo leo
55 GRAMPEADOR  CORPO  METALICO CAPACIDADE  20 FL UNO 50 30 80

56 GftAMPEADOR  CORPO  METALICO  CAPACIDADE  30  FL UND 10 30 40

57 GRAMPO  P/ GRAMPEADOR  26/6 C/ 5.000  UNID. UND 2 110 112

58 LAPIS  DE  COR  INTEIRO  CX  C/  12  CODES UNO 1 300 301

59 LAPIS  PRETO  REDONDO  N.  2  CX  C/ 72  UNID. CX 1 40 41

60 LIVRO  DE ATA 22 X 32  C/ 100  FLS UND 5 40 45

61 LIVRO  DE  PONTO 22  X  32 050  FLS UND 10 10 20

62 llvR0  DE  PONTO 22 X  32100  FLS UNO 10 10 20

63 LIVRO  P/  PROTOCOLO  DE CORRESPONDENCIA  loo  FLS UND 5 20 25

64 MASSA DE  MODELAR COM  12  UNID. CX 300 300

65 MOLHA DEDO TIPO  PASTA  12  GBAMAS CX C/  12  UNID. CX 10 20 30

66 PAPEL CARTOLINA GUACHE 48 X 66 CM  C/ 20  FLS PCT 1 5 6

67 PAPEL AUTO ADESIVO  ETIQUETA  PCT C/ 25  FLS PCT 5 5 10

68 PAPEL CAMURCA 40 X 60 CM  C/25  FLS PCT 1 30 31

69 PAPEL CARTAO 48 X 66 CM  C/20  FLS PCT 50 113 163

70 PAPEL CARTOLINA COMUM  C/100  FLS PCT 3 3 6

71 PAPEL CELOFONE  80 X 80 CM  C/ 50  FOLHAS PCT 1 20 21

72 PAPEL CREPOM 48 X 200 CM  C/ 40  FOLHAS PCT 1 20 21

73 PAPEL FOTOGRAFICO  PCT COM  loo  FOLHAS PCT 5 5 10

74 PAPEL  FOTOGRAFICO ADESIVO  PCT COM  50  FOLHAS PCT 5 30 35

75 PAPEL LAMINADO 48 X  60 CM  C/ 40  FOLHAS PCT 5 5 10

76 PAPEL  MICRO-ONDULADO 50 X 80 CM  PCT C/ 10  FLS PCT 2 2 4

77 PAPEL SEDA 48 X  60 CM  C/  100  FOLHAS PCT 1 4 5

78 PAPEL SULFITE TAMANHO A-4  CX C/ 5000  FLS CX 200 300 5cO

79 PAPEL VEBGE  180 GR C/ 50  FLS PCT 1 20 21

80 PASTA ARQUIVO  MORTO  POLIONDA CX C/ 50 UNID. CX 3 5 8

81 PASTA AZ LOMB0  LARGO CX C/ 20  U NID. CX 3 2 5

82 PASTA  SUSPENSA  PRENDEDOR  PLASTICO  C/ 50  UNID. CX 2 5 7

83 PERFURADOR  CORPO  METALICO  CAPACIDADE  P/  60  FLS UND 10 10 20

84 PERFURADOR CORPO  METALIC0 CAPACIDADE  P/  loo  FLS UND 5 20 25

85 PERFURADOR CORPO  METALICO CAPACIDADE  P/ 70  FLS UND 5 20 25

86 PINCEL ATOMICO  ESCRITA  GROSSA CX C/12  UN CX 2 3 5

87 PINCEL  PARA  QUADRO  BRANCO  C/  12  UNID. CX 1 3 4

88 PISTOLA  PARA COLA QUENTE  GRANDE 40 W UND 2 30 32

89 PISTOLA  PARA COLA  QUENTE  PEQUENA 20W UNO 2 3 5

90 PLACA  DE  ISOPOPl  10  MM  PCT C/ 26  UNID. PCT 2 3 5

91 PLACA  DE  ISOPOR  15  MM  PCT C/ NO  MINIMO  16  UNID. PCT 1 5 6

92 PLACA  DE  ISOPOR 20  MM  PCT C/ 14  UNID. PCT 8 6 14

Praea Teixeira de Fr®ltas h°. 72. Centre, CEP: 657e5-COO-I)®m Pedro (MA)



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

CNPJ:  06.137.293/0001-30
PRACA TEIXEIRA DE FREITAS,  N° 72,  CENTRO,  DOM PEDRO -MA -CEP: 65.765-000

93 PLACA  DE  ISOPOR 25  MM  PCT C/ 11  UNID. PCT 1 8 9

94 PLACA  DE  ISOPOR  50 MM  PCT C/ 09  UNID. PCT 1 9 10

95 PLACA  DE  ISOPOR 80  MM  PCT C/ 5  UNID. PCT 1 4 5

96 PORTA OBJETOS COM  3  DIVIS6RIAS UND 2 40 42

97 PRANCHETA ACRiLIC0  C/  PRENDEDOR  DE  FERRO UND 2 2 4

98
PRANCHETA   EM   ACRILICO  TAMANHO  A-4  C/  PRENDEDOR

UND 2 2 4
PLASTICO

99 PRANCHETA  MDF  C/ PRENDEDOR  DE  FERRO UND 1 3 4

100 REABASTECEDOR  P/ PINCEL ATOMICO 40  ML C/  12  UNID. CX 2 2 4

101
REABASTECEDOR  P/  PINCEL QUADRO  BRANCO 20  ML CX  C/

CX 1 6 7
12  UNID.

102 REGUA  PLASTICA TRANSPARENTE  30CM  C/  25  UNID. PCT 3 4 7

103 REGUA  PLASTICA TRANSPARENTE  100  CM  C/  10  UNID. UND 1 20 21

104 T.N.T.  ROL0 C/ 50  MT UND 5 60 65

105 TESOuRA  ESCOLAR  INOX  13  CM S/  PONTA C/  12  UNID. PCT 2 2 4

106
TESOURA  MULTIUSO  INOX  CABO  PLASTICO  21  CM  CX  C/  12

UNO 3 2 5
UNID.

107 TINTA GUACHE  15  ML  C/ 06  UNID.  CORES VARIADAS CX 300 300

108 TINTA GUACHE  C/ 06  UNIDADES X 250  ML CX 300 3cO

109 PASTA ARQUIVO AZ, A4 -CAPA DURA VERDE  C/ 20  UNI D. CX 10 15 25

110 PASTA ARQUIVO AZ, A4 -CAPA DURA AZUL UND 10 15 25

111 PAPEL  EMBORRACHADO  EVA 40X 60 CORES VARIADAS UNO 10 400 410

112
PAPEL    EMBORRACHADO    EVA    40X    60    CORES    VARIADAS

UNO 10 loo 110
PADRAO  GLITTERIZADO

113
PERFURADORA     PARA     PAPEL     ESPIRAL     FUNC.      MANUAL

UND 10 10 20
CAPAC.  PERFURA¢A010  FLS

114 PINCEL  MARCADOR  PERMANENTE  CORES VARIADAS UND 10 30 40

115 FITA  CREPE UND 10 10 20

116

PERCEVEJ0            METAL            TRATAMENTO            SuPERFICIAL

CX 10 10 20GALVANIZADON  TAMANHOS  10,12  E  4  MM  CXA  COM  100

UNID.
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